ESTADO DO CEARÁ

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará
Rua Cel. Justino Café, 136 - Centro - CEP: 62764-000

Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: -lacaorn ,u2021@gmaitcom
CNPJ: 97.910.730/0001-79

GOVERNO MUNICIPAL DE

ATA DE JULGAMENTO DAS DOCUMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇO n° 007/2023 - TP.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de janeiro de 2024, às 13:00 HORAS, na sala da Comissão
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA e seus MEMBROS: FRANCISCO LUCIO DE
OLIVEIRA e JANDER PINTO SIDRÃO nomeados pela portaria N° 001-A/2023, foi elaborada
a lista de presença onde conta as seguintes empresas: 01. LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNP) 21.541.555/0001-10 - PROTOCOLADO OS
DOCUMENTOS EM 04 DE JANEIRO DE 2024; 02. CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS
EIRELI - EPP - CNPJ 07.838.885/0001-41 - PROTOCOLADO OS DOCUMENTOS EM 04
DE JANEIRO DE 2024; 03. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNP] -

10.932.123/0001-14 - PROTOCOLADO DOCUMENTOS EM 04 DE JANEIRO DE 2024; 04.
VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNP] 34.631.462/0001-29 -
PROTOCOLADO DOCUMENTOS EM 04 DE JANEIRO DE 2024. Assim, dando inicio aos
trabalhos de julgamento dos documentos de habilitação conforme pede no Edital da
TOMADA DE PREÇOS n° 007/2023 - TP, Processo Administrativo N°

2023.12.08.001 - SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DO
MUNICIPIO DE MULUNGU-CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, o
Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento de julgamentos dos
documentos de HABILITAÇÃO do processo licitatorio na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

informando que o resultado da mesma será publicado e de imediato aberto prazo para as

intenções de Recurso previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações, pois as

empresas participantes do certame apenas protocolaram seus envelopes de habilitação e

proposta de preço e no momento do julgamento não se fizeram presentes. A Comissão de

Licitação de Mulungu procedeu análise detalhada na proposta apresentada e chegou-se ao

seguinte resultado: a empresas 01. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP -

CNP) 21.541.555/0001-10; 02. CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI - EPP

- CNPJ 07.838.885/0001-41; 03. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ -

10.932.123/0001-14 e 04. VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ

34.631.462/0001-29 foram declaradas CLASSIFICADAS por apresentar suas propostas

de preço em conformidade ao solicitado no edital. Após apreciação da proposta por toda

desclassificação das mesmas o Presidente e sua equipe de apoio geral o mapa comparativo
abaixo:

LICITANTES

N.° EMPRESA STATUS
VALOR

ESTIMADO
VALOR DA

PROPOSTAS

%

PRECENTAL
DE

REDUÇÃO

158°!,1

LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA -

EPP - CNPJ
21.541.55510001-10

Classificada

R$
331.034,26 26034,

R$
325.798,25

2

CONSTRUTORA
MARTINS PROJETOS
EIRELI - EPP - CNPJ
07.838.885/0001-41

Classificada
R$

320.855,72
3,08%

3 WU CONSTRUÇÕES E Classificada R$ Q,95%

ESTADO DO CEARÁ 1 0. Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará / 111M1;k:"), o
o o Rua Cel. Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764-000 oo '-''1:-, •-• \1t -it, ríif0-tvL

oodp li  . , Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021©gmail.com
r oo i CNPJ: 07.910.730/0001-79

i• A : , ii, „ , • • li

SERVIÇOS LTDA - CNPJ
- 10.932.123/0001-14

327.711,72

4

VIPON
EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME - CNP)

34.631.462/0001-29

Classificada
R$

325.702,89
1,61%

Sagrou-se vencedora de todos os itens a
PROJETOS EIRELI - EPP - CNP) 07.838.885/0001-41,
global de R$ 320.825,72 (trezentos e vinte
setenta e dois centavos), por apresentar
Após foram indagados aos mesmos se desejariam
à fase de classificação da proposta, e os mesmos
novamente o termo de renúncia concernente
constar, o Presidente agradeceu a participação
profissional dos mesmos e desejando contar
assim foi encerrada a presente ata as 15h40min,
Silva do Nascimento Oliveira, Presidente
Francisco Lucio de Oliveira e Jander
representante da licitante presente.

MULUNGU-CE, 28 de

Empresa, 02. CONSTRUTORA MARTINS
por ofertar o menor valor

mil oitocentos e vinte e cinco reais e
preço compatível com as planilhas de custos.

registrar algum manifesto em ata relativa
nada arguiu sobre a fase, firmando

a fase de proposta de preço. Nada mais para
dos presentes enfatizando o comportamento
com suas presenças nas próximas sessões,

que vai ser assinada por mim, Diágenes
da Comissão Permanente de Licitação,

Pinto Sidrão membros desta Comissão e

fevereiro de 2024.

PRESIDENTE DA CPL

Nome Assinatura

/-
Diógenes Silva do Nascimento Oliveira --

MEMBROS DA O

Nome , Assinatura àl

Francisco Lucio de Oliveira
-- _ • NTI §,

\..,• 4, - -

•"'"'
Jander Pinto Sidrão

'

j l, /P

LICITANTES

N.° Empresa Assinaturas/ Representantes

01

LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP - CNPJ
21.541.555/0001-10
PROTOCOLADO OS DOCUMENTOS EM
04 DE JANEIRO DE 2024

AUSENTE

02

CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS
EIRELI - EPP - CNP)
07.838.885/0001-41
PROTOCOLADO OS DOCUMENTOS EM
04 DE JANEIRO DE 2024

AUSENTE

ESTADO DO CEARÁ

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará
Rua Cel. Justino Café, 136— Centro - CEP: 62764-000

Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: f,crtacaomuiü'
CNPJ: 07.910.730/0001-79

GOVERNO_MI INICIPAI oF

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

03
LTDA — CNP] — 10.932.123/0001-14
PROTOCOLADO DOCUMENTOS EM 04
DE JANEIRO DE 2024

AUSENTE

04

VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA —
ME — CNP] 34.631.462/0001-29
PROTOCOLADO DOCUMENTOS EM 04
DE JANEIRO DE 2024

AUSENTE